

Znak sprawy: **CUW.262.49.2021.AŚ**

Kędzierzyn-Koźle, 02.09.2021 r.

Do wszystkich wykonawców w postępowaniu

Dotyczy postępowania na:

Wykonanie robót budowlanych dla zadania pn.: „Przebudowa nawierzchni drogi powiatowej nr 1433 O w miejscowości Stara Kuźnia”

W związku ze złożonym wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ, udzielamy wyjaśnień jak niżej:

Pytanie 1

Czy inwestor wyraża zgodę na wykonanie nawierzchni w technologii cienkich warstw na zimno typu Slurry seal z mieszanki mineralnej o frakcji 0/8mm dla dolnej warstwy oraz 0/5 mm dla górnej warstwy.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuszcza wykonanie nawierzchni w technologii cienkich warstw na zimno typu Slurry seal z mieszanki mineralnej o frakcji 0/8 mm dla dolnej warstwy oraz 0/5 mm dla górnej warstwy.

Pytanie 2

W dokumentach przetargowych brak jest informacji o wymaganiach stawianych przez Inwestora względem Wykonawcy ws. obowiązku posiadania Certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji, który to zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz prawem upoważnia Wykonawcę do legalnego wprowadzenia do obrotu wyrobu budowlanego, jakim jest wykonywanie cienkich warstw na zimno, zgodnie z obowiązującą normą zharmonizowaną **PN-EN 12273:2008 – Cienkie Warstwy na Zimno. Wymagania.**

Posiadanie przez Wykonawcę i wdrożenie systemu Zakładowej Kontroli Produkcji jest warunkiem działalności produkcyjnej nawierzchni utwardzanych w technologii cienkich warstw na zimno.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie:

Proszę o wskazanie podstawy prawnej na podstawie, której Zamawiający zwalnia Wykonawcę z obowiązku posiadania Certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji, który to uposażania wykonawcę do legalnego wdrożenia do obrotu wyrobu budowlanego jakim jest zabieg cienkich warstw na zimno.

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że w żadnym z dokumentów nie zwolnił Wykonawców z obowiązku posiadania Certyfikatu Zakładowej Kontroli Produkcji. Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy zrealizowali zadanie zgodnie z obowiązującymi dla tego typu działań przepisami, w tym również posiadali stosowne certyfikaty, aprobaty itp. dokumenty dotyczące materiałów i wyrobów użytych do realizacji zadania oraz dokumenty dotyczące maszyn, urządzeń i sprzętu za pomocą których zadanie będzie realizowane. Obowiązek dostarczenia dokumentów technicznych, certyfikatów, katalogowych kart technicznych, deklaracji zgodności, atestów w tym PHZ, certyfikatów zawarto w § 8 ust. 2 ppkt 2.8 oraz ppkt 2.13 Projektowanych Postanowień Umowy.

Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ.

Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe wyjaśnienia.

Zgodnie z wymogiem art. 284 ust. 6 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu przez umieszczenie go na stronie prowadzonego postępowania.